

Ylä-Savon Autismiyhdistyksen toimintakertomus vuodelta 2023

Vuosi 2023 oli Ylä-Savon Autismiyhdistys ry:n juhlavuosi, sillä yhdistyksen perustamisesta tuli kuluneeksi 20 vuotta. Juhlavuotta vietettiin pitkin vuotta. Kesällä Tuomirannan virkistyspäivän yhteyteen oli kutsuttu myös Autismiliiton järjestösuunnittelija Marjo Häyry, mutta hän oli valitettavasti estynyt. Hänen kanssaan pidettiin etätapaaminen 21.2.23, josta tehtiin erillinen muistio. Sitä vastoin Autismiliiton toiminnanjohtaja Satu Taiveaho osallistui 20-vuotisjuhlaamme 28.10.23 Keila- ja liikuntakeskus Liikkeessä. Ohjelmassa oli keilausta, ruokailua ja juhlaohjelmaa puheineen. Juhlastamme uutisoitiin Iisalmen Sanomissa 3.11.23 ja Autismi-lehdessä 4/2023.

Edelleen on osallistuttu Tuomirannan kehittämiseen ja sen lisäksi on hyödynnetty ”kaupunkiasuntoa” Yhdistystalo Vakkaa. Taloudellisesti toimintaa ovat mahdollistaneet LähiTapiolan, Autismiliiton ja Iisalmen kaupungin avustukset sekä yhteistyö Vanuli ry:n kanssa. Mikään ei kuitenkaan olisi mahdollista ilman aktiivisia vapaaehtoistoimijoita.

Seuraavassa vuosikertomuksessa verrataan numeerisia tietoja edelliseen vuoteen Silloin, kun se on ollut mahdollista. (Vertailutiedot vuodelta 2022 suluissa).

VUOSIKOKOUS

Pidettiin 19.3.2023 Yhdistystalo Vakassa. Puheenjohtajaksi valittiin Merja Kaivo-oja. Varapuheenjohtajana toimii Osmo Turkki. Erovuorossa olleet Merja Kaivo-oja, Matti Ollikainen ja Osmo Turkki valittiin uudestaan. Merja Sutinen oli pyytänyt eroa hallituksesta, se myönnettiin ja hänen tilalleen valittiin Liisa Husso. Hallituksessa jatkoivat edelleen Janne Kananen, Anne Mykkänen ja Paula Ollikainen. Hallituksen varajäsenenä jatkoivat Elias Salminen ja Teemu Kananen ja lisäksi varajäseneksi valittiin Markku Kananen. Toiminnantarkastajana jatkoi Pirjo Kämäräinen ja varatoiminnantarkastajaksi valittiin Markku Kananen.

HALLITUS

Hallitus kokoontui vuoden 2023 aikana 7 (5) kertaa, pöytäkirjapykälää kertyi kaikkiaan 108 (75). Puheenjohtajana toimi Merja Kaivo-oja. Sihteerinä, rahastonhoitajana, kotisivujen ylläpitäjänä sekä kaluston ja kirjaston hoitajana Matti Ollikainen, uintiasioita on hoitanut Kristiina Turkki, äitien iltojen järjestelijänä Paula Ollikainen, retkivastaavina Merja ja Jyrki Kaivo-oja, isien iltoja järjesteli Janne Kananen, tiedottajana toimivat Osmo Turkki ja Merja Kaivo-oja. Kaikki toiminta tapahtuu vapaaehtoistoimintana, yhdistyksellä ei ole palkallista työvoimaa. Kokouspaikkana Tuomirannan lisäksi on ollut Yhdistystalo Vakka. Uutena kokouspaikkana vuoden lopussa oli myös Iisalmen uimahalli Saukon kokoushuone.

JÄSENHANKINTA

Tavoitteena on edelleen, että mahdollisimman kattavasti saataisiin

autismikirjon henkilöt ja tukea tarvitsevat perheet mukaan hyötymään yhteistyöstä. Yhdistys on saanut vuoden aikana mukavasti uusia jäseniä. Myös kannatusjäsenten saamiseen pyritään. Jäsenmaksukirjeet lähettää rahastonhoitaja. Yhdistyksellä on käytössä perhejäsenyys. Jäsenmäärä on 26 henkeä. Jäsenrekisteri pyritään pitämään EU:n tietosuojasetuksen mukaisena.

VARAINHANKINTA

Yhdistyksemme osallistui Elämänturvatori-tapahtumaan Iisalmen torilla 15.7.23 esitellen yhdistyksen toimintaa ja tienasi LähiTapiolalta 1000 €. Toiseksi merkittävimpiä avustajatahoja ovat olleet Autismiliitto ja Iisalmen kaupunki. Kaupungilta saatiin toiminta- ja liikunta-avustusta. Saaduista avustuksista on tehty erilliset selvitykset avustuksia myöntäneille tahoille. Yhdistyksen tilillä oli vuoden lopussa 3221,54 €.

AUTISMITIEDOTUS

Autismin Talvipäivät 10.-11.2.23 järjestettiin sekä lähi- että etä-tapahtumana, johon osallistui Merja Kaivo-oja etänä. Puheenjohtaja osallistui Autismiliiton jäsenyhdistyspäivään Jyväskylässä 13.5.23. Myös hallituksen jäsen Liisa Husso osallistui em. jäsenyhdistyspäivään etänä. Puheenjohtaja osallistui PuSi-risteilyyn 10.-11.6.23 Tallinnassa. Autismitietoisuuden viikolla 27.3.-2.4.23 yhdistyksellä oli perheleiri Rautavaaran Metsäkartanolla. Voimaa vanhemmuuteen-hankkeen leirille 31.3.-2.4.23 osallistui viisi perhettä, joille kerrottiin myös yhdistyksen toiminnasta ja autismitietoisuuden viikosta. 15.6.23 Autismiliiton juhannuskalenterissa oli Ylä-Savon Autismiyhdistyksen päivä, jossa supervoimamme esiteltiin. Tekstinä oli "Me toimimme perheinä! Käymme mm. uimassa, retkeilemässä, keilaamassa ja ulkoilemme. Lämpimästi tervetuloa joukkoomme, suureen autismikirjon perheeseen!" Tiedotuspaikkana on Yhdistystalo Vakka, johon yhdistys on saanut myös komeron tarvikkeiden, arkiston, mappien yms. säilyttämistä varten. Yhdistystaloon tilattiin myös Autismi-lehti.

Yhdistyksen kotisivu löytyy osoitteesta (www.ysaayh.fi) ja sitä on pidetty ajan tasalla Matin toimesta. Sieltä löytyy tietoa niin hallinnon toiminnasta kuin tapahtumista jne. Yhdistykselle avattiin 5.4.23 alkaen myös julkinen Facebook-sivu. Jäsentiedotteita on lähetetty sähköpostitse tarpeen mukaan, lisäksi jäsenasioita koskevia tiedotteita ja kirjeitä. Jäsenperheille tulee Autismi-lehti. Yhdistyksen asioita on tallennettu OneDrive-tiedostoon.

KOULUTUS JA EDUNVALVONTA

Yhdistyksen varapuheenjohtaja on toiminut Vanuli ry:n puheenjohtajana sekä Vanuli ry:n hoitaman Tuomirannan leirituvan isäntänä. Janne Kananen on toiminut YSA:n edustajana Vakan ohjausryhmässä, varalla Markku Kananen. Puheenjohtaja Merja Kaivo-oja on toiminut Lapinlahden vammaisneuvostossa sekä Pohjois-Savon

hyvinvointialueen vammaisneuvoston jäsenenä. Iisalmen vammaisneuvostossa Janne Kananen on ollut varajäsenenä 30.6.2023 saakka, jonka jälkeen 1.7.2023 alkaen hän on varsinainen jäsen.

RETKEILYTOIMINTA

Yhteistyössä Voimaa Vanhemmuuteen-hankkeen kanssa yhdistys järjesti perheleirin Rautavaaran Metsäkartanolla pe-su 31.3.-2.4.23, johon osallistui viisi perhettä. Polkupyöräretki torilta Tuomirantaan ja takaisin järjestettiin su 28.5.23; osallistujia 13. Retkestä tehtiin juttu Iisalmen Sanomiin ti 30.5.23. Hailuodon retkelle la 8.7.23 osallistui 17 henkeä. Ensin ruokailtiin lounas Ouluntullissa. Hailuodossa vierailtiin kirkossa, Marjaniemen majakassa sekä ulkoiltiin Natura-alueella Marjaniemen rannassa. Rohkeimmat uivat jopa meressä. Päivällistä nautittiin Kaijan kahvilassa. Suunnitteilla oli myös syysretki Pohjoismaiden näkötornille, mutta se jouduttiin osallistujien puutteen vuoksi perumaan. Myös joulukuusenhakuretkelle Ohenmäkeen ei löytynyt lähtijöitä.

VESILIIKUNTARYHMÄ KORALLIT AUTISMIN KIRJON PERHEILLE

Autismin kirjon perheille tarkoitettu vesiliikuntaryhmä on kokoontunut syyskaudella joka toinen viikko lauantai-aiamuksin ennen uimahallin aukeamista. Autistit ovat osallistuneet avustajien tai perheensä avustamina. Vetäjänä on edelleen toiminut liikunnanohjaaja Laila Korhonen. Osallistujia on ollut vetäjän lisäksi 9-15 henkeä.

VERTAISTUKITOIMINTA

Äitien ja isien iltoja muutettiin naisten ja miesten illoiksi, mutta osallistujien vähyyden vuoksi tapaamiset on jouduttu perumaan. Vertaistukiasioita on hoidettu yhteisten tapahtumien yhteydessä.

HARRASTUS- JA VIRKISTYSTOIMINTA

Sunnuntaina 19.11.23 järjestettiin elokuvateatteri Kuvalippaassa aistiystävällinen elokuvaesitys "Tuhkimo". Osallistujia oli lähes 45 henkeä.

Kesäkuussa järjestettiin jo perinteeksi muodostunut virkistyspäivä 17.6.23 Tuomirannassa, mukana 17 osallistujaa. Autismiliiton järjestösihteeri Marjo Häyry oli kutsuttu mukaan yhdistyksen 20-vuotisjuhlavuoden kunniaksi, mutta hän sairastui, eikä päässyt paikalle. Kesäteatterireissu Iisalmen Koljonvirralle 6.8.23 katsomaan esitystä "Vain muutaman huijarin tähden" keräsi 18 osallistujaa.

Saimme kutsun myös Elsi Honkasen kotiin savusauna- ja paljuiltaan 20.8.23, johon kokoontui kahdeksan jäsentä.

Perinteinen keilailutapahtuma järjestettiin 28.10.23. Iimpparitarjoilujen kera keilahalli Liikkeessä, yhteensä 26 osallistujaa. Yhdistys vietti samalla myös 20-vuotissyntymäpäiväänsä Liikkeen kokoustilassa, jossa kutsuvieraana ja juhlapuhujana oli Autismiliiton toiminnanjohtaja Satu Taiveaho. Juhlassa ruokailtiin, kahviteltiin, pidettiin puheita ja katsottiin kuvia ja videoita vuosien varrelta. Toiminnassa yhä mukana olevia perustajajäseniä muistettiin myös leikkimielisillä pikkupokaaleilla.

Juhlasta oli juttu Iisalmen Sanomissa 3.11.23 ja Autismi-lehdessä 4/23

(ilmestyi 7.12.23).

Tuomiranta monine harrastusmahdollisuuksineen parantaa merkittävästi myös autististen henkilöiden elämänlaatua. Yhdistyksen jäsenet ovat voineet käyttää saunaa, Tuomirannassa leirikeskuksen venettä sekä kaksipaikkaista kajakkia.

TALKOOTOIMINTA

Tuomirannan kevät- ja syystalkoot järjestettiin touko- ja lokakuussa. Tuomiranta monine talkootöineen on tarjonnut mahdollisuuksia myös työharjoittelulle, esimerkiksi ruohonleikkuuta ja muita ympäristöhoitotehtäviä. Niihin on osallistuttu. Yhdistyksen varapuheenjohtaja on hoitanut talkootyönä Tuomirannan isännän tehtävät.

MATERIAALIVARASTO

Videotykki ja kannettava tietokone tarvikkeineen sekä valkokangas ovat olleet avuksi kokoustoiminnassa mm. kuvallisen kommunikaation lisäämiseksi. Yhdistyksen tietokone alkaa olla uusimisen tarpeessa ja sitä varten yhdistys haki kohdeavustusta kaupungilta. Riittävää rahoitusta ei saatu, joten hankinta siirrettiin seuraavalle vuodelle. Matti Ollikainen on huolehtinut materiaalivarastosta, joka sijaitsee tällä hetkellä osin yhdistyksen komerossa Yhdistystalo Vakassa, osin yhdistyksen jäsenten kodeissa.